
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 210 DEL 08/02/2022

OGGETTO: Versamento IVA ritenuta sui pagamenti effettuati a dicembre 2021

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore
Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;

- con determinazione n. 177 del 01/2/2022 è stato rinnovato, fino al 30/6/2022, al dott. Serafino De Bellis
l’incarico di Responsabile del Servizio - Posizione Organizzativa per i Servizi: Programmazione e Bilancio –
Patrimonio – Provveditorato; Riscossioni, Pagamenti e Tributi; Gestione Economico-Stipendiale del Personale;

VISTI gli atti d’ufficio da cui risulta che sui pagamenti soggetti a split payment effettuati nel mese di dicembre
2021 sono state operate ritenute IVA per € 716.877,26;

ATTESO che la somma di € 716.877,26 è stata versata entro il giorno 16 del mese successivo, nel rispetto della
scadenza prevista e con le modalità indicate dalla normativa vigente;

ATTESO, altresì, che il pagamento della somma di € 716.877,26 è stato effettuato mediante provvisorio di
uscita, da parte del tesoriere dell’Ente;

SULLA BASE delle predette considerazioni

DETERMINA

- di liquidare la somma di € 716.877,26, relativa all’IVA ritenuta nel mese di dicembre 2021, e di provvedere al
pagamento in favore dell’Agenzia delle Entrate a mezzo F24 EP, Cod. 620E;

- di imputare la spesa di € 716.877,26 al Capitolo 19602.5 – impegno n. 3545/2021;

- di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.

6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.



2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


